
                                                                                                                            Č.j.  :  482/2023 

                                                                                                                      Sp.zn.č. : OUHB 6/2023 

1 

 

            

                                                                       
OBEC  HORNÍ  BRANNÁ 

Horní Branná čp. 262,  512 36  Horní Branná,   Tel.: 481 584 178,   E-mail : ou@hbranna.cz 

 

Adresát:  Město Jilemnice 

                Masarykovo nám. 82 

                514 01 Jilemnice 

 
                 

           
           Váš dopis značky / ze dne                  Naše značka                Vyřizuje                   V Horní Branné / dne 

                                                                   482/2023              Zimmermann              26.6.2023 

                                                               OUHB 6/2023 

                                                              

 

Obecní úřad Horní Branná, jako orgán ochrany přírody ( dále jen „krajský úřad“)  příslušný podle ust. § 

75 a  dle   § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a  krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), k povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 odst.1  zákona, a dále 

příslušný dle usnesení Krajského úřadu Libereckého kraje ze dne 5.6.2023 pod č.j. KULK 39774/2023, 

sp.zn. OŽPZ/641/2023,  dle ustanovení § 131 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), k projednání a vydání rozhodnutí o povolení kácení dřevin 

rostoucích mimo les dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to ve věci  žádosti   Města Jilemnice, IČO 00275808, 

Masarykovo náměstí 8, Jilemnice a paní Květy Brunclíkové, trvale bytem Frostova 335/25, Praha (dále 

jen „žadatelé“)  o povolení kácení 1 ks jasanu ztepilého o obvodu kmene 304 cm ve výšce 130 cm nad 

zemí rostoucího na hranici p.p.č. 171 a 232/2 v k.ú. Jilemnice. 

 

V souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu se tímto oznamuje, že dnem doručení výše uvedené žádosti  

Městskému úřadu Jilemnice, tj. dnem 22.2.2023 bylo  ve věci 

 

z a h á j e n o   ř í z e n í. 
 

Účastníci řízení mají právo seznámit se s podklady rozhodnutí a uplatnit své připomínky. Mohou tak 

učinit na Obecní úřad Horní Branná,  Horní Branná čp. 262, 512 36 Horní Branná, a to vždy po předchozí 

telefonické dohodě  (tel. 739 634 789).  
 

 

Občanská sdružení dle § 70 zákona jsou oprávněna účastnit se správního řízení, pokud      

oznámí svou účast písemně do osmi dnů ode dne doručení tohoto oznámení o zahájení  

řízení. 

 

 

Správnímu orgánu jsou známy všechny potřebné údaje k dané věci, proto upouští od místního šetření a 

ústního projednání žádosti.       

    

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 



                                                                                                                                   Č.j.  :  482/2023 

                                                                                                                      Sp.zn.č. : OUHB 6/2023 

 

Dle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 

po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Je třeba tak učinit v přiměřené lhůtě, nejlépe do dvou týdnů 

od oznámení zahájení tohoto správního řízení. Nepřihlásí-li se žádný jiný subjekt jako účastník řízení a 

nebudou-li ze strany účastníků řízení činěny žádné úkony  ve lhůtě do 8 dnů od obdržení tohoto dopisu, 

bude rozhodnutí vydáno již bez dalšího právního úkonu, tj. i bez postupu podle § 36 odst. 3 správního 

řádu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spis obsahuje: 

1) Žádost o povolení kácení ze dne 11.4.2023 , včetně doložení vlastnictví výpisem z katastru 

nemovitostí 

2) vyloučení tajemníka MÚ Ing. Petra Faistauera  a tím také všech úředních osob ve smyslu     

§ 14 správního řádu z důvodu podjatosti usnesením ze dne 19.5.2023, č.j.MUJI 

2479/2023/VM-Usn  

3) Usnesení Krajského úřadu Libereckého kraje – delegace -  KULK 39774/2023 ze dne 

5.6.2023 

4) postoupené podání Městským úřadem Jilemnice Krajskému úřadu Libereckého kraje ze 

dne 31.5.2023 - žádost spolku Jilemnický lidskoprávní spolek, IČO 09409963, Jilemnice,  o 

to být informován ve smyslu § 70 odst.2 zákona o všech zahajovaných řízeních týkajících se 

jasanu ztepilého rostoucího na hranici pozemku č. 171 a 232/2 v k.ú. Jilemnice. 

5) posudky :  

    -  ze dne 10.10.2017 – Posouzení jasanu v ulici Na Drahách firmou Treewalker s.r.o. 

       Semily 

    -  ze dne 25.11.2021 – Posouzení stromu a návrh jeho ochrany při stavbě, firmou  

        Treewalker s.r.o. Semily 

    -   ze dne 6.2.2023 – Posouzení jasanu Na Drahách a návrh jeho ochrany při stavbě – 

        - aktualizace 2023, firmou Treewalker s.r.o. Semily 

    -   ze dne 24.3.2023 – Protokol č. 2023/11 o tahové zkoušce přístrojem Picus TreeQinetic,  

         provedenou firmou Arbonet s.r.o., Praha 9 - Počernice 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Luboš Zimmermann  

                                                                                                Starosta Obce Horní Branná 

 

 

 

 

 

 

 

Dále obdrží : 

Jilemnický lidskoprávní spolek, IČO 09409963, Jilemnice – DS 

 

 

 

Vyvěšeno  :   27.6.2023 

Sejmuto     : 

 


		2023-06-27T07:41:05+0200
	Luboš Zimmermann




